
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 37 Pág. 7972Miércoles, 23 de febrero de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD 
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL) 

CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/74/2022, de 17 de enero, por la que se 
publica la relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría 
de Enfermero/a del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes 
correspondientes.

Advertido error en el texto remitido para su publicación, de la Orden mencionada 
en el epígrafe, referido al Anexo I de la relación complementaria de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo por orden de puntuación en la categoría de Enfermero/a 
publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León número 29, de fecha 11 de febrero de 
2022, 
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En la página 5896 donde dice:

ANEXO I

RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO  
EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN  

EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A

N.º 
Orden DNI Nombre Turno Fase 

Oposición
Formación, 

Investigación
Total 

Concurso

Total 
Proceso 
Selectivo

1 ***9278** GALAN BOILLOS , SONIA L 2,82 40 42,82 109,07
2 ***2148** HERNANDEZ RAMAJO , RUBEN L 2,8 40 42,8 109,05
3 ***4286** BERMEJO RODRIGUEZ , MIRIAM L 6,07 40 46,07 108,987
4 ***2480** ALVAREZ HERNANDEZ , CESAR L 2,52 34,707 37,227 108,894
5 ***4541** FERNANDEZ POCERO , SARA L 0,48 40 40,48 108,813
6 ***5999** MARTINEZ ARADA , MARIA L 0,45 40 40,45 108,783
7 ***3700** ALONSO SANZ , ISABEL L 0,43 40 40,43 108,763
8 ***0098** BOSCA AGUILAR , DAVID L 0 40 40 108,75
9 ***1004** GONZALEZ LOMBARDIA , PATRICIA CARMEN L 1,22 40 41,22 108,72
10 ***8774** OJEDA IBEAS , OSCAR L 6,2 40 46,2 108,7
11 ***6666** LOPEZ HURTADO , SANDRA L 3,95 35,58 39,53 108,697
12 ***0821** CASTILLA DE LA RICA , ANA L 4,42 40 44,42 108,587
13 ***2012** SANZ MORAL , ANA ISABEL L 2,43 38,633 41,063 108,563
14 ***9359** GARCIA ROMERO , SILVIA L 5,23 40 45,23 108,563
15 ***2927** PINTO RODRIGUEZ , KEBIA L 4,79 40 44,79 108,54
16 ***6909** SANCHON GOMEZ , LAURA L 0,62 40 40,62 108,537
17 ***7698** DE PEDRO GARCIA , CESAR L 0,4 39,749 40,149 108,482
18 ***2092** DE LA FUENTE LOZANO , PATRICIA L 3,84 40 43,84 108,423
19 ***3154** ALVAREZ MAGDALENA , MARTA L 2,56 40 42,56 108,393
20 ***1568** GEA PATTIER , ANA L 0 26,25 26,25 108,333
21 ***6641** MANRIQUE VINAGRE , NORA L 0,4 40 40,4 108,317
22 ***2989** FERNANDEZ HERNANDEZ , RAQUEL L 4,56 40 44,56 108,31
23 ***5595** COSGAYA DIEZ , DAVID L 1,53 40 41,53 108,197
24 ***8219** MARCOS FLORES , MARTA L 3,98 40 43,98 108,147
25 ***2837** RODRIGUEZ MENDEZ , LETICIA L 2,25 40 42,25 108,083
26 ***8854** PARDAL LOPEZ , ANGELA L 6 40 46 108,083
27 ***3627** GALVAN SANCHEZ , MARIA DE LA ENCARNACION L 1,8 40 41,8 108,05
28 ***1380** SANCHEZ PEREZ , ALBA L 4,2 40 44,2 107,95
29 ***2505** HERNANDO GONZALEZ , ANA CRISTINA L 4,6 40 44,6 107,933
30 ***4805** SERRANO GOMEZ , PATRICIA L 3,7 40 43,7 107,867
31 ***1271** TORRES RODRIGUEZ , MARIA DEL CARMEN L 6,61 40 46,61 107,86
32 ***8338** SANCHEZ MERINO , VIANNEY L 2,82 40 42,82 107,82
33 ***0292** LEON GUTIERREZ , ESTEFANIA L 2,4 40 42,4 107,817
34 ***4017** RAMOS HERNANDEZ , ESTHER L 0,28 40 40,28 107,78
35 ***8685** MERAYO RODRIGUEZ , JUDIT L 1 40 41 107,667
36 ***6749** SENEN ARRILLAGA , MAITE L 0,2 13,599 13,799 107,549
37 ***3227** SAN MIGUEL GARCIA , MARIA L 0,88 40 40,88 107,547
38 ***6026** ROMO PORTILLO , JUAN MIGUEL L 5,46 40 45,46 107,543
39 ***1836** CASADO SEGOVIA , MIRIAM L 0,86 40 40,86 107,527
40 ***0884** MARCOS ASENSIO , SARA L 5 40 45 107,5
41 ***4966** RUIZ AGUADO , LAURA L 4,04 40 44,04 107,373
42 ***0115** MINGUEZ SANCHEZ , MARIA JULIA L 0,2 39,92 40,12 107,203
43 ***6029** DE LOS FRAILES MARTINEZ , VICTOR L 3 40 43 107,167
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Debe decir:

ANEXO I

RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO  
EL PROCESO DE SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN  

EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A

N.º 
Orden DNI Apellidos y Nombre Turno Fase 

Oposición
Fase 

Concurso Total

1 ***9278** GALAN BOILLOS , SONIA L 66,250 42,820 109,070
2 ***2148** HERNANDEZ RAMAJO , RUBEN L 66,250 42,800 109,050
3 ***4286** BERMEJO RODRIGUEZ , MIRIAM L 62,917 46,070 108,987
4 ***2480** ALVAREZ HERNANDEZ , CESAR L 71,667 37,227 108,894
5 ***4541** FERNANDEZ POCERO , SARA L 68,333 40,480 108,813
6 ***5999** MARTINEZ ARADA , MARIA L 68,333 40,450 108,783
7 ***3700** ALONSO SANZ , ISABEL L 68,333 40,430 108,763
8 ***0098** BOSCA AGUILAR , DAVID L 68,750 40,000 108,750
9 ***1004** GONZALEZ LOMBARDIA , PATRICIA CARMEN L 67,500 41,220 108,720
10 ***8774** OJEDA IBEAS , OSCAR L 62,500 46,200 108,700
11 ***6666** LOPEZ HURTADO , SANDRA L 69,167 39,530 108,697
12 ***0821** CASTILLA DE LA RICA , ANA L 64,167 44,420 108,587
13 ***2012** SANZ MORAL , ANA ISABEL L 67,500 41,063 108,563
14 ***9359** GARCIA ROMERO , SILVIA L 63,333 45,230 108,563
15 ***2927** PINTO RODRIGUEZ , KEBIA L 63,750 44,790 108,540
16 ***6909** SANCHON GOMEZ , LAURA L 67,917 40,620 108,537
17 ***7698** DE PEDRO GARCIA , CESAR L 68,333 40,149 108,482
18 ***2092** DE LA FUENTE LOZANO , PATRICIA L 64,583 43,840 108,423
19 ***3154** ALVAREZ MAGDALENA , MARTA L 65,833 42,560 108,393
20 ***1568** GEA PATTIER , ANA L 82,083 26,250 108,333
21 ***6641** MANRIQUE VINAGRE , NORA L 67,917 40,400 108,317
22 ***2989** FERNANDEZ HERNANDEZ , RAQUEL L 63,750 44,560 108,310
23 ***5595** COSGAYA DIEZ , DAVID L 66,667 41,530 108,197
24 ***8219** MARCOS FLORES , MARTA L 64,167 43,980 108,147
25 ***2837** RODRIGUEZ MENDEZ , LETICIA L 65,833 42,250 108,083
26 ***8854** PARDAL LOPEZ , ANGELA L 62,083 46,000 108,083
27 ***3627** GALVAN SANCHEZ , MARIA DE LA ENCARNACION L 66,250 41,800 108,050
28 ***1380** SANCHEZ PEREZ , ALBA L 63,750 44,200 107,950
29 ***2505** HERNANDO GONZALEZ , ANA CRISTINA L 63,333 44,600 107,933
30 ***4805** SERRANO GOMEZ , PATRICIA L 64,167 43,700 107,867
31 ***1271** TORRES RODRIGUEZ , MARIA DEL CARMEN L 61,250 46,610 107,860
32 ***8338** SANCHEZ MERINO , VIANNEY L 65,000 42,820 107,820
33 ***0292** LEON GUTIERREZ , ESTEFANIA L 65,417 42,400 107,817
34 ***4017** RAMOS HERNANDEZ , ESTHER L 67,500 40,280 107,780
35 ***8685** MERAYO RODRIGUEZ , JUDIT L 66,667 41,000 107,667
36 ***6749** SENEN ARRILLAGA , MAITE L 93,750 13,799 107,549
37 ***3227** SAN MIGUEL GARCIA , MARIA L 66,667 40,880 107,547
38 ***6026** ROMO PORTILLO , JUAN MIGUEL L 62,083 45,460 107,543
39 ***1836** CASADO SEGOVIA , MIRIAM L 66,667 40,860 107,527
40 ***0884** MARCOS ASENSIO , SARA L 62,500 45,000 107,500
41 ***4966** RUIZ AGUADO , LAURA L 63,333 44,040 107,373
42 ***0115** MINGUEZ SANCHEZ , MARIA JULIA L 67,083 40,120 107,203
43 ***6029** DE LOS FRAILES MARTINEZ , VICTOR L 64,167 43,000 107,167
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No procede la apertura de nuevo plazo para presentación de documentación y oferta 
de vacantes en cuanto la relación de aspirantes que ha superado el proceso selectivo y 
la puntuación total obtenida es la misma no siendo necesario presentar nuevamente la 
documentación si ya fue presentada en el plazo establecido en la citada Orden.
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